
 

COMUNE DI  NOCERA TERINESE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 

 
DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 
L’anno duemiladiventi il giorno quindici del mese di  giugno 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 
VISTO il decreto n.4 emesso dal Sindaco in data 01.10.2019, con il quale il sottoscritto 
è stato nominato Responsabile dell’area Amministrativa; 
VISTO il decreto n. 1 emesso dal Sindaco in data 02.01.2020 con il quale al sottoscritto 
è stata confermata la Responsabilità del Servizio Economico/Finanziario; 
PREMESSO CHE: 

 Con deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 12.05.2020,  è stato dato 
atto di indirizzo al sottoscritto per procedere al recepimento del finanziamento 
concesso dalla Regione Calabria, giusto decreto n.14117 del 15.11.2019,  e ai 
successivi adempimenti gestionali consequenziali per la realizzazione di lavori 
sul lungomare San Francesco di Paola; 

 Con propria determina n. 121 del 26.5.2020 è stato affidato, al Geom. Ernesto 
Maruca con studio tecnico a Nocera Terinese, l’incarico tecnico per la redazione 
degli atti progettuali per l’esecuzione dei lavori indicati in oggetto, 

 Con propria determina n. 129 del 01.06.2020 sono stati approvati gli atti 
progettuali redatti dal Tecnico incaricato Geom. Ernesto Maruca, relativi ai 
lavori di ripristino sul lungomare San Francesco di Paola   

 Con propria determina n. 132 del 5.6.2020 è stata avvita la procedura negoziata 
senza previa pubblicazione bando di gara- art. 63 del d.lgs. 18 aprile 2016,n.50 
e ss.mm.ii e approvazione lettera d'invito per i lavori di ripristino di opere sul 
lungomare San Francesco di Paola; 

 a seguito delle predetta determina sono stati invitati alla procedura di gara n. 5 
operatori economici; 

 i plichi dovevano pervenire entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 11 giungo 
2020;  

 entro il termine previsto sono  pervenuti due plichi e, precisamente, quello della 
ditta Scalzo Costruzioni srls con sede a Nocera Terinese e quella della ditta 
riciclaggio e smaltimento inerti sas del geom. Francesco Abiuso & c. con sede a 
Falerna in Viale Monumento; 

VISTO il verbale n.1 redatto, dalla Commissione di gara, nella seduta dell’11.6.2020 
con il quale è stato aggiudicato, provvisoriamente, alla ditta  riciclaggio e smaltimento 
Inerti SAS del Geom. Francesco Abiuso & c. con sede a Falerna in Viale Monumento, 
avendo,la stessa,praticato il ribasso del 28,343% sul prezzo posto a base d’asta; 
DATO ATTO:  

 che il predetto verbale è stato demandato a questo Ufficio per tutti gli atti 
consequenziali che, allegato alla presente determina, ne forma parte integrante 
e sostanziale;  

OGGETTO: Art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 12 aprile 2019,n. 50 

 Affidamento servizio  per   esecuzione di ripristino per opere sul  

lungomare San Francesco di Paola , Codice CIG: 83289502F9- 
 CUP-E75E20000540002- Approvazione verbale di gara ed 
Aggiudicazione definitiva. 
 :       

 

  

N° 138 

 

Del   15.6.2020 



 che la ditta rimasta aggiudicataria è in possesso dei requisiti previsti dal codice 
dei contratti, D.L.gs n. 50/2016, per l’espletamento del servizio di che trattasi;  

 
  
RITENUTO, conseguentemente, necessario dover procedere all’aggiudicazione 
definitiva, per l’affidamento del predetto servizio, a favore della medesima ditta, per il 
servizio indicato in oggetto   per un importo di €  ‭21.855,34, per l’espletamento del 
servizio  soggetto a ribasso ed € 1.525,00 per oneri di sicurezza non soggetto 
a ribasso, oltre IVA al 10%,  
   
RITENUTO, inoltre, provvedere all’aggiudicazione definitiva del predetto servizio a 
favore della ditta riciclaggio e smaltimento Inerti SAS del Geom. Francesco Abiuso & c. 
con sede a Falerna in Viale Monumento,   
VISTA la delibera del Commissario Straordinario, con i poteri del Consiglio 
Comunale, n. 6 del 29/03/2019 quale approvazione del bilancio di previsione anno 
2019 e pluriennale 2019/2021;  
VISTI gli articoli 107, 109 e 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n, 267, che attribuiscono ai 
responsabili degli uffici e dei servizi la responsabilità in ordine alla gestione delle 
procedure d'appalto nonché la competenza ad assumere le determinazioni a 
contrattare;  
PRESO ATTO dei pareri resi ai sensi dell’art. 151, 153 e 147 bis del D.Lgs. n. 
267/2000, in ordine alla copertura finanziaria e regolarità tecnico/contabile 
amministrativa del presente atto;  
VISTO il D. L.gs 267/2000;  
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2013, n. 163 e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii.  
VISTO lo Statuto Comunale;  
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
 

D E T E R M I N A 
 

1. La narrativa che precede fa parte integrante del presente atto;  

2. Di approvare il verbale di gara dell’11.6.2020 redatto dalla Commissione 
Giudicatrice con il quale è stato aggiudicato, provvisoriamente, alla ditta 
riciclaggio e smaltimento Inerti SAS del Geom. Francesco Abiuso & c. con sede a 
Falerna in Viale Monumento,   

3. Di aggiudicare, definitivamente, ed affidare, per le motivazioni descritte 
in premessa, alla  predetta ditta , ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 
D.Lgs.n.50, del 18 aprile 2016   il servizio indicato in oggetto e meglio descritto 
in premessa ‭per un importo di € ‭23.380,34‭  di cui €  ‭21.855,34 per 
l’espletamento del servizio  soggetto a ribasso ed € 1.525,00 per oneri di 
sicurezza non soggetto a ribasso, oltre IVA al 10%; 

4.  Di dare atto che l’opera è stata finanziata dalla Regione Calabria giusto 
decreto n.14117 del 15.11.2019 e che, al pagamento si provvederà ad avvenuto 
accreditamento da parte della Regione Calabria. 

5. Dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con separato atto e 
dietro presentazione di regolare fattura da parte della predetta ditta, inserendo 
il codice CIG: Codice CIG: 83289502F9- CUP-E75E20000540002- 
codice univoco Ufficio amministrativo UFX87I, con allegati i formulari e 
ricevute e delle effettive pesature relative allo smaltimento dei materiali, 
scaturenti dal predetto servizio. 

6. Dare atto,inoltre,che il Responsabile del procedimento è il Sig.Macchione 
Giovanni Eugenio.  

7. Trasmettere copia del presente provvedimento alla ditta rimasta 
aggiudicataria del servizio in questione.  

8. Dare atto, inoltre, che la presente determina:  

 E’ esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria;  

 Va pubblicata, ai soli fini della trasparenza, all’Albo pretorio on-line del Comune 
per 15 giorni consecutivi;  

 Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio;  



  Va trasmessa, per conoscenza, al  Segretario Comunale  

 
                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                             Giovanni Eugenio MACCHIONE  
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTO di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
 
Nocera Terinese,li 15.6.2020 
  
 
                                                        
                                                                 Responsabile del Sevizio Amministrativo  
                                                                         Giovanni Eugenio Macchione                    

 
 

 
 
 
VISTO di regolarità contabile ai sensi degli artt.151,183,184 e 147 bis del d.lgs 
18.8.200,n.267. 
 
Nocera Terinese,li 15.6.2020 
 
                                                                   Responsabile del Sevizio Finanziario  
                                                                          Giovanni Eugenio Macchione 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il‭ sottoscritto‭ attesta‭ che‭ copia‭ della‭ su‭ estesa‭ determinazione‭ è‭ stata‭ affissa‭ all’Albo‭

Pretorio on-line‭ in‭ data‭ ……………….,‭ e‭ che‭ la‭ stessa‭ rimane‭ pubblicata‭ per‭ 15‭

(quindici)‭giorni‭consecutivi‭dal‭…………………..‭al‭……………………….. 

 

Nocera‭Terinese‭lì‭…………………. 

 

 

                                                                                          RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                               Giovanni Eugenio Macchione  

                       

             

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 


